



BATA PAKISTAN LIMITED

NOTICE OF EXTRA ORDINARY GENERAL MEETING

Notice is hereby given that an Extraordinary General Meeting of Bata Pakistan Limited shall be held at the Registered Office of the Company at Batapur, District Lahore on Wednesday, September 23, 2020, at 10:00 a.m. to transact the following business.

- To confirm the minutes of the 68th Annual General Meeting held on May 20, 2020
- To elect 9 (nine) Directors of the Company as fixed by the Board of Directors for a period of three years commencing from September 25, 2020, in accordance with Section 159 of the Companies Act, 2017. The names of the retiring Directors are:
 - Mr. Roberto Longo
 - Mr. Muhammad Imran Malik
 - Mr. Amjad Farooq
 - Mr. Syed Asad Ali Zaidi
 - Mr. Toh Guan Kiat
 - Mr. Aamir Amin
 - Mr. Muhammad Maqbool
 - Mr. Kamal Monnoo
 - Ms. Fatima Asad Khan
- To transact any ordinary business of the Company with the permission of the Chair

By order of the Board
(Hafiz Mudassar Hassan Kamran)
Company Secretary

Batapur Lahore:
Dated: 26 August 2020

NOTES:

- The shareholders are requested to promptly notify the Company any change in their addresses
- The Share Transfer Books of the Company will remain closed from 17 to 23 September, 2020 (both days inclusive). Transfer Requests on prescribed format, received at the office of the Share Registrar of the Company, M/s. Corlink (Pvt.) Ltd, 1-K Commercial, Model Town, Lahore on or before the close of business on September 16, 2020 shall be treated 'in time' for above said purpose
- All members entitled to attend and vote at the meeting may appoint another person as his/her proxy to attend and vote for him / her. Proxies in order to be effective must be received at the Registered Office of the Company not less than 48 hours before the time of holding the meeting. CDC Accounts Holders are further required to follow the guidelines as laid down in Circular 1 dated January 26, 2000 issued by the Securities & Exchange Commission of Pakistan. Proxy form is available at the Company's website i.e. www.bata.com.pk (in English and Urdu Language)

(i) For Attending the Meeting

- In case of individuals, the account holder or sub account holder and / or the person whose securities are registered on CDS and their registration details are uploaded as per the regulations, shall authenticate his/her identity by showing his/her original Computerized National Identity Card (CNIC) or original passport at the time of attending the Meeting. The members are also required to bring their Participants' I.D. number and account numbers in CDS
- In case of corporate entity which is a member of the Company, the Board of Directors' resolution/power of attorney with specimen signature shall be required to be submitted along with proxy form to the Company

(ii) For Appointing Proxies

- In case of individuals, the account holder or sub-account holder is and / or the person whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the CDC Regulations, shall submit the proxy form as per the above mentioned requirements
- The proxy form shall be witnessed by two persons whose names, addresses and CNIC numbers shall be mentioned on the form
- Attested copies of the CNIC or passport of the original shareholder and the proxy shall be furnished along with the proxy form
- The proxy shall produce his/her original CNIC or original passport at the time of the meeting
- In case of corporate entities, board of directors' resolution/power of attorney with specimen signature of the nominee shall be submitted (unless provided earlier) along with the proxy form to Company

- Any person who seeks to contest the election of Director, whether he/she is a retiring director or otherwise, shall file with the Company at its registered office not later than 14 days before date of meeting his/her intention to offer himself/herself for election of the directors in terms of Section 159(3) of the Companies Act, 2017, together with:
 - Notice of his/her intention to offer him/herself for the election of the office of director in terms of Section 159(3) of the Companies Act, 2017.
 - Consent to act as director of the Company along with consent on Form-28 prescribed under the Companies Act, 2017.
 - A detailed profile along with his/her postal address as required under SRO 1196(1)/2019 dated October 3, 2019 issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan ("SECP") for placement on the Company's website.
 - Declaration confirming that:
 - He/She is aware of the duties of the directors under the Companies Act, 2017, the Memorandum and Article of Association of the Company and Listing Regulations of the Pakistan Stock Exchange.
 - He/She is compliant with the requirements of the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019 and the eligibility criteria as set out on the Companies Act, 2017.
 - He/She is not serving as director, including as an alternate director, in the more than seven (7) listed companies simultaneously.
- The members are advised to bring their original computerized national identity card (CNIC) and those members who have deposited their shares in Central Depository System should be cognizant of their CDC Participant ID and Account Number at the meeting venue. In case of corporate entity, the authorization with specimen signature of nominee shall also be produced.
- In accordance with Companies (Postal Ballot) Regulations 2018, the members may exercise their right of vote through Postal Ballot.
- The members can avail video conferencing facility under the provisions of Section 132(2) of the Companies Act, 2017 to participate in the meeting subject to availability of this facility in that city and consent from members as per following format. The members must hold in aggregate 10% or more shareholding residing in that city and consent of shareholders must reach at registered address of the Company at least 10 days prior to meeting in order to participate in the meeting through video conference. The Company will intimate members regarding venue of video conference facility at least 5 days before the date of general meeting along with complete information necessary to enable them to access such facility.

Consent for the facility of video conference

I/We _____ of _____ being member of Bata Pakistan Limited, holder of _____ ordinary share(s) as per Register Folio No./CDC Account No. _____ hereby opt for video conference facility at _____

Signature of Member _____
CNIC No. _____ (Please attached copy of your CNIC)

8. Statement under Section 166 of the Companies Act, 2017:

The Independent Director shall be elected in accordance with the applicable criteria set out under Section 166 of the Companies Act 2017 and Regulations issued thereunder. Candidates shall make sure that their names are listed on the data bank of independent directors maintained by Pakistan Institute of Corporate Governance. However, the candidate shall be elected in the same manner as other directors are elected in terms of section 159. It shall further be ensured that no directors have direct or indirect interest in the business of the Company other than as shareholder of the Company and that they are eligible to contest the election of directors of the Company.

In light of the COVID-19 situation, the Company shall implement necessary protective measures for the shareholders in the EOGM (such as availability of hand sanitizers and face masks, maintaining appropriate seating distance).

(3) 159 کے تحت خود کو ڈائریکٹرز کے ایکشن کیلئے پیش کرنے کے ارادے کی غرض سے اجلاس کی تاریخ سے کم از کم 14 دن قبل کھینی کے رجسٹرڈ آفس میں فائل داخل کرے اور اس کے ساتھ مندرجہ ذیل امور کی تکمیل کرے:

- کھینزا ایکٹ 2017 کے سیکشن (3) 159 کے تحت خود کو ڈائریکٹرز ایکشن میں شرکت کیلئے نوٹس دینا۔
- کھینزا ایکٹ 2017 کے تحت تجویز کردہ فارم-28 پر کھینی کے ڈائریکٹرز کے طوطا کام کرنے کی رضامندی۔
- سکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان ("ایس ای سی پی") کی طرف سے مورخہ 13 اکتوبر 2019ء کو جاری کردہ ایس آر او 2019(1)1196 کے تحت کھینی کی ویب سائٹ پر لگائے گئے تعلقہ پر وفاقل بعد پائل ایڈریس۔
- تصدیق شدہ اجلاس کے بارے میں:

(i) دو ممبروں پر مشتمل اور کھینی کے آرٹیکل آف ایسوسی ایشن اور پاکستان سٹاک ایکسچینج کی اسٹاک ریگولیشنز، کھینزا ایکٹ 2017 کے تحت ڈائریکٹرز کے فرائض سے واقف ہے۔

(ii) دو ممبروں پر مشتمل اور کھینی کے رجسٹرڈ کارپوریٹ گورننس ریگولیشنز، 2019 اور کھینزا ایکٹ 2017 کے تحت الہیت کے معیار کے مطابق ہے۔

(iii) وہ ایک وقت سات (7) اسپنڈلٹس میں ڈائریکٹرز بشمول ایک متبادل ڈائریکٹرز کے طور پر خدمات انجام نہیں دے رہے ہوں۔

5- ممبران کو ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ اپنا اصل کھینزا انڈر ڈیوٹی شناختی کارڈ (سی این آئی سی) ہمراہ لائیں اور وہ ممبرز جنہوں نے اپنے شیئرز سٹرنل ڈیپازٹری سسٹم میں جمع کروا رکھے ہیں مینٹل کے مقام پر اپنے سی ڈی سی میں شرکت کی شناخت اور اکاؤنٹ نمبر سے آگاہ ہوں۔ کاروباری ادارہ کی صورت میں ہتکار نامہ کے ساتھ نامزد کے دستخط کا نمونہ بھی پیش کرنا ہوگا۔

6- کھینزا (پائل بیٹ) کے مطابق ممبرز پائل بیٹ کے ذریعے اپنا حق رائے دی استعمال کر سکتے ہیں۔

7- کھینزا ایکٹ 2017 کے سیکشن (2) 132 کی دفعات کے تحت ممبرز مینٹل میں شمولیت کیلئے ویڈیو کانفرنسنگ کی سہولت حاصل کر سکتے ہیں بشرطیکہ ایسی کوئی سہولت اُس شہر میں دستیاب ہو اور ممبرز درج ذیل فارمیٹ کے مطابق اس کیلئے رضامند ہوں۔ ممبرز کے پاس اس شہر میں مقیم مجموعی طور پر %10 یا زیادہ شیئرز ہولڈنگ ہونی چاہیے اور ویڈیو کانفرنس کے ذریعے مینٹل میں شمولیت کیلئے مینٹل سے کم از کم 10 دن پہلے ممبرز کی رضامندی کھینی کے رجسٹرڈ ایڈریس پر پہنچانا لازمی ہے۔ کھینی عمومی اجلاس کی تاریخ سے کم از کم 5 دن پہلے ممبرز کو ویڈیو کانفرنسنگ کی سہولت کے مقام اور اس سہولت تک رسائی کیلئے درکار تمام ضروری معلومات سے آگاہ کر دے گی۔

ویڈیو کانفرنسنگ کی سہولت کیلئے رضامندی

میں/ہم _____ ساکن _____، بان پاکستان لمیٹڈ کا
ممبر ہوں اور _____ آرڈر ٹری شیئرز کا حامل ہوں۔ مطابق رجسٹرڈ فوئیو لیو نمبر سی ڈی سی اکاؤنٹ نمبر _____
اپنے شہر _____ میں ویڈیو کانفرنسنگ کی سہولت حاصل کرنا چاہتا ہوں۔
ممبر کے دستخط _____
سی این آئی سی نمبر _____ (براہ کرم اپنے سی این آئی سی کی کاپی منسلک کریں)

8- کھینزا ایکٹ 2017 کے سیکشن 166 کے تحت بیان
آزاد ڈائریکٹرز کا انتخاب کھینزا ایکٹ 2017 کے سیکشن 166 اور اس کے تحت جاری کردہ ضوابط کے مطابق طے شدہ وقت قبل اطلاق معیار پر کیا جائے گا۔ امیدوار پاکستان انسٹی ٹیوٹ آف کارپورٹ گورننس کے زیر اہتمام آزاد ڈائریکٹرز کے ڈیٹا بینک میں اپنے ناموں کے اندراج کو یقینی بنائیں۔ تاہم امیدوار کا انتخاب اسی طرح کیا جائے گا جس طرح سیکشن 159 کے تحت دیگر ڈائریکٹرز کا انتخاب کیا جاتا ہے۔ اس بات کو مزید یقینی بنایا جائے کہ کسی ایسی ڈائریکٹرز کو کھینی کا شیئرز ہولڈر ہونے کے علاوہ کھینی کے کاروبار میں براہ راست یا الٹرا سٹرٹو معاہدہ ہو اور وہ اس کھینی کے ڈائریکٹرز کا ایکشن کرنے کا اہل ہو۔

COVID-19 کی صورتحال کے پیش نظر کھینی غیر معمولی اجلاس عام میں شیئرز ہولڈرز کیلئے ضروری حفاظتی اقدامات پر عمل درآمد کرے گی (جیسے کہ چیلنجی نائز اور فیس ماسک کی دستیابی، نشیمنوں کے درمیان مناسب فاصلہ برقرار رکھنا)۔

مطلوبہ کیا جاتا ہے کہ باٹا پاکستان غیر معمولی اجلاس عام کھینی کے رجسٹرڈ آفس یا ناچر شائع لاہور میں مورخہ 23 ستمبر 2020 صبح 10:00 بجے مندرجہ ذیل کاروباری امور انجام دینے کیلئے متفقہ ہوگا۔

- مورخہ 20 مئی 2020ء کو منفقہ ہونے والے 68 ویں سالانہ اجلاس عام کی کارروائی کی توثیق۔
 - کھینزا ایکٹ 2017 کے سیکشن 159 کے مطابق 25 ستمبر 2020ء سے لے کر اگلے تین سال کی مدت کیلئے بورڈ آف ڈائریکٹرز کے طے کردہ کھینی کے 9 (نو) ڈائریکٹرز کا انتخاب۔ رجسٹرار ہونے والے ڈائریکٹرز کے نام حسب ذیل ہیں:
- | | | |
|--------------------------|------------------------|-------------------------|
| 1. جناب راجو لالگو | 2. جناب محمد عمران ملک | 3. جناب اصغر فاروق |
| 4. جناب سید اسماعیل زیدی | 5. جناب ٹوگوان کیاٹ | 6. جناب عامر امین |
| 7. جناب محمد محمود | 8. جناب کمال منوں | 9. محترمہ فاطمہ اسد خان |
- 3- چیئرمین کی اجازت سے کوئی بھی ضروری کارروائی۔

حسب الحکم بورڈ،

(حافظ مدثر حسین کامران)

کھینی ٹیکریٹری

نوٹس:

- شیئرز ہولڈرز سے گزارش ہے کہ وہ اپنے ایڈریسز میں کسی بھی قسم کی تبدیلی کے بارے میں کھینی کو فوری طور پر مطلع کریں۔
- کھینی کی شیئرز سٹرنل سبس 17 سے 23 ستمبر 2020ء (بشمول دو دنوں ایام) بند رہیں گی۔ مذکورہ بالا مقدمہ کیلئے کھینی کے شیئرز رجسٹرار، میسرز کارپل (کراچی بیٹ) لمیٹڈ، 1-K کرش ماڈل ٹاؤن، لاہور کے دفتر میں مورخہ 16 ستمبر 2020ء کے روز کاروبار بند ہونے سے قبل مجوزہ فارمیٹ پر موصول ہونے والی ٹرانسفر ریگولیشنز بروقت تصدیق کی جائیں گی۔
- اجلاس میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کے اہل تمام ممبران اپنی طرف سے شرکت کرنے اور ووٹ دینے کیلئے کسی دوسرے فرد کو پر کسی مقرر کر سکتے ہیں۔ پراسیسز کو موثر ہونے کیلئے کھینی کے رجسٹرڈ آفس میں اجلاس کے انعقاد کے وقت سے کم از کم 48 گھنٹے قبل موصول ہونا ضروری ہے۔ سی ڈی سی اکاؤنٹس ہولڈرز کیلئے سکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان کے مورخہ 26 جنوری 2000ء کو جاری کردہ سرگرمی 1 میں دی گئی ہدایات پر عمل کرنا ضروری ہے۔ پراسیسز فارم کھینی کی ویب سائٹ www.bata.com.pk پر (انگریزی اور اردو زبانوں میں) دستیاب ہے۔

(i) اجلاس میں شمولیت کیلئے

(a) افرادی صورت میں، اکاؤنٹ ہولڈر یا ذیلی اکاؤنٹ ہولڈر اور/یا وہ فرد جس کی سٹیج ریڈیز سی ڈی سی میں رجسٹرڈ ہیں اور ان کی رجسٹریشن کی تفصیلات سی ڈی سی قواعد کے مطابق اپ لوڈ ہیں، اجلاس میں شمولیت کیلئے اپنے اصل کھینزا انڈر ڈیوٹی شناختی کارڈ (سی این آئی سی) یا اصل پاسپورٹ کے ذریعے اپنی شناخت کی تصدیق کریں گے۔ ممبرز کیلئے ان کی شمولیت کا شناختی نمبر اور سی ڈی سی اکاؤنٹ نمبر بھی ہمراہ لانا ضروری ہے۔

(b) کھینی کے ممبر کاروباری ادارہ کی صورت میں پر کسی فارم کے ساتھ بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد اختیار نامہ بعد دستخط کا نمونہ کھینی کو جمع کرانے کی ضرورت ہوگی۔

(ii) پراسیسز کی تقرری کیلئے

- افراد کی صورت میں، اکاؤنٹ ہولڈر یا ذیلی اکاؤنٹ ہولڈر اور/یا وہ فرد جس کی سٹیج ریڈیز گروپ اکاؤنٹ میں ہیں اور ان کی رجسٹریشن کی تفصیلات سی ڈی سی قواعد کے مطابق اپ لوڈ ہیں، اپنے پراسیسز فارم مذکورہ بالا تفصیلات کے مطابق جمع کروائیں۔
- پراسیسز فارم پر وہ افرادی گواہی ہوگی جن کے نام، ایڈریس اور سی این آئی سی نمبر پر کسی فارم پر پونے لگے ہوں۔
- اصل شیئرز ہولڈرز اور پر کسی سی این آئی سی یا پاسپورٹ کی تصدیق شدہ کاپیاں پر کسی فارم کے ساتھ لگائی گئی ہوں۔
- اجلاس کے وقت پر کسی کو اپنا اصل سی این آئی سی یا اصل پاسپورٹ دکھانا ہوگا۔
- کاروباری ادارہ کی صورت میں پر کسی فارم کے ساتھ بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد اختیار نامہ بعد دستخط کا نمونہ (اگر پہلے سے نہیں کر دیا گیا تو) کھینی کو جمع کرانا ہوگا۔

4- ڈائریکٹرز کا انتخاب لانے کا خواہشمند کوئی بھی فرد، خواہ وہ رجسٹرار ہونے والا والی ڈائریکٹرز ہو یا کوئی اور، کھینزا ایکٹ 2017 کے سیکشن